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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig forslag til: 

Anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om ændring af lov om MitID og 

NemLog-in 

(Ret til anvendelse af MitID-løsningen og NemLog-in til autentifikation i interne it-

systemer og mulighed for tilslutning til MitID-løsningen for juridiske enheder, som er 

registreret i et andet EU-/EØS-land) 

(Formanden for Naalakkersuisut) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Formanden for Naalakkersuisut) 

 

1. behandling 

Forslaget er af juridisk teknisk karakter og bidrager overordnet til at styrke datasikkerheden i 

Grønland. Forslaget pålægger hverken virksomheder eller borgere pligter eller påvirker disse negativt. 

 

Den samfundsmæssige udvikling gør, at den digitale sikkerhed i samfundet konstant må søges 

forbedret. Dette tekniske forslag søger at skabe sådanne forbedringer af den digitale sikkerhed i 

samfundet. 

Selvom forslaget er meget teknisk, er det endelig udtryk for, at MitID og NemLog-in og 

administrationen heraf holdes opdateret og tilpasses til behovene i samfundet. 

 

Konkret udvider forslaget mulighederne for brugen af MitID og NemLog-in. 

MitID er den elektroniske verifikation som borger- og virksomheder bruger online, f.eks. når vi logger 

på netbanken eller bruger selvbetjeningsløsninger på sullissivik.gl. 

NemLog-In er det system som offentlige myndigheder og virksomheder skal benytte, for at de kan 

gøre brug af MitID på deres digitale løsninger rettet mod kunder og borgere.  

 

Indtil nu har MitID og Nemlog-In været mulig at bruge for digitale løsninger på internettet. Forslaget 

gør det nu bl.a. muligt for offentlige myndigheder og private virksomheder kan benytte MitID på deres 

interne it-systemer. 

Dvs. de systemer som anvendes af medarbejderne på en arbejdsplads. F.eks. til log-in på 

sagsbehandlingssystemer eller til ændring af passwords. Denne nye mulighed for anvendelsen af 

MitID til på interne it-systemer kan styrke den digitale sikkerhed.  

 

Forslaget sikrer også, at europæiske virksomheder fremover kan anvende MitID-løsningen, og det 

øger datasikkerheden i samarbejdet med virksomheder i Europa.  

Med disse få bemærkninger overlader jeg forslaget til velvillig behandling i Inatsisartut. 

 


